¹⁴ Warto przywołać tu jako przykład jeszcze jedną obszerną publikację, cytującą materiały źródłowe, która świadczy o dużym zainteresowaniu warszawskiej publiczności węgierskim procesem: S.P [Samuel Peltyn], *Proces tisz-eszlarski. Według stenogramów urzędowych i sprawozdań*, wydawnictwo „Izraelity”, Warszawa 1883.

¹⁵ *A propos tisz-eszlarskiego procesu*, cz. I „Przegląd Tygodniowy” z dn. 31 lipca (12 sierpnia), R. 18: 1883, nr 32, s. 389–391, cz. II „PT” z dn. 7 (19) sierpnia, R. 18: nr 33, 1883, s. 409–410, cz. III „PT” z dn. 14 (26) sierpnia, R. 18: 1883, nr 34, s. 418 i z dn. 21 sierpnia

wydana nakładem czasopisma, uzyskała zezwolenie cenzury na druk już niecałe trzy tygodnie po pierwodruku prasowym¹⁶.

i chrześcijańskiego miłosierdzia postawę w czasie zamieszek antyżydowskich w Warszawie w Boże Narodzenie 1881 roku, sprowokowanych tragedią na schodach kościoła Św. Krzyża), który wdał się w ostrą dyskusję z czasopismem „Izraelita”:

(2 września), R. 18: 1883, nr 35, s. 433–434, cz. IV „PT” z dn. 28 sierpnia (9 września), R. 8: 1883, nr 36, s. 446–447.

¹⁶ *A propos tizja-eszarskiego procesu*, wydawnictwo „Przeglądu Tygodniowego”, Warszawa 1883, zezwolenie cenzury na druk – 8 września (starego stylu).

¹⁷ Np. (W.), *Spółczesność w połowie*, „Przegląd Tygodniowy”, R. 17: 1882, nr 4, s. 51–53.

¹⁸ „(W.) – Wiślicki Adam?